
Pułtusk, 28.11.2025 r. 

OR. 2600.28.2025 

 

 

Uczestnicy postępowania  
o udzielenie zamówienia publicznego 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego poniżej kwoty, o której mowa w art. 2 
ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych na wykonanie zamówienia 
obejmującego „Kompleksową dostawę i dystrybucję paliwa gazowego do budynku Starostwa 
Powiatowego w Pułtusku w 2026 roku” 
 

Nawiązując do Państwa pytań przesłanych pocztą elektroniczną w dniu 28 listopada 2025 r., wyjaśniam 

co następuje: 

 

Pytanie 1: Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone 

paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów 

Poboru Gazu, objętych postępowaniem? 

Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem 

złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji 

przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości 

procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie.  

W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest 

modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki za 

paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony. 

Odpowiedź: Zgodnie z ustawą z dnia 26 stycznia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących 

ochronie odbiorców paliw gazowych, w związku z sytuacją na rynku gazu, Zamawiający nie kwalifikuje 

się do zastosowania ceny taryfowej.  

 

Pytanie 2: Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek 

(wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez 

Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy? 

Odpowiedź: Zgodnie z ustawą z dnia 26 stycznia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących 

ochronie odbiorców paliw gazowych, w związku z sytuacją na rynku gazu, Zamawiający nie kwalifikuje 

się do zastosowania ceny taryfowej.  



Pytanie 3: Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem 

zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20%. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Jednocześnie informuje, że zapłaci Wykonawcy 

za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. 

 

Pytanie 4: Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej 

przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że sam będzie kontrolował wartość umowy. W przypadku jej 

przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. 

 

Pytanie 5: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje możliwość zawarcia umowy w formie korespondencyjnej. 

 

Pytanie 6: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej 

z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego. Sposób oraz forma zawarcia umowy zostanie ustalona 

z Wykonawcą, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza. 

 

Pytanie 7: Wykonawca prosi o informację, czy w razie konieczności zastosowania dla punktów poboru 

poniżej 110 kWh/h (poza W-4) rozliczania miesięcznego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na inny sposób 

rozliczeń, niż przewiduje taryfa OSD? W przypadku rozliczania co jeden miesiąc, Zamawiający 

przekazuje regularnie co miesiąc stan licznika, w przypadku jego braku, dochodzi o szacowania zużycia 

w miesiącach, które są wyłączone z harmonogramu odczytowego OSD. 

Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę na rozliczanie miesięczne dla punktów poboru poniżej 

110 kWh/h. 

 

Pytanie 8: Czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej od W-1 do W-3 na podstawie 

danych odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, tak aby okres 

rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc? 

Informujemy, że Zamawiający może podawać odczyty poprzez podanie odczytu SMSem lub podając 

odczyt na dedykowanym portalu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 



Pytanie 9: W przypadku braku zgody na powyższy sposób rozliczenia, czy wyrażają Państwo zgodę na 

rozliczenie miesięczne na podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe zużycie dla grup 

taryfowych od W-1 do W-3? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na rozliczenie miesięczne na podstawie faktury wystawionej 

w oparciu o szacunkowe zużycie dla grup taryfowych od W-1 do W-3. 

 

Pytanie 10: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone 

maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? 

Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat 

sieciowej zmienne podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla 

Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za 

MWh co w przeliczeniu na KWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

Pytanie 11: Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od 

Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku 

akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego (OSD)? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy 

zmian przepisów prawa. 

 

Pytanie 12: Dot. pkt. 3.1 Załącznika Nr 1 (Istotne Postanowienia Umowy) Wykonawca wnioskuje 

o zmianę okresu wypowiedzenia umowy na 30 dni. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę okresu wypowiedzenia umowy na 30 dni. 

Zgodnie z ust. 40 załącznika Nr 2 do zapytania ofertowego z dnia 26.11.2025 r.: „Zamawiający zastrzega 

sobie prawo do wypowiedzenia umowy z zastosowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia 

w odniesieniu do całej umowy lub poszczególnych miejsc odbioru bez prawa Wykonawcy do żądania 

kar umownych bądź odszkodowania z tego tytułu w przypadku m.in. powstania nowych punktów 

poboru, przekształcenia, wyodrębnienia, nabycia, zbycia, połączenia, likwidacji, rozwiązania lub zmiany 

sposobu zapewnienia źródła ogrzewania dla danego miejsca odbioru.” 

 

Pytanie 13: Wykonawca wnioskuj o usunięcie w całości zapisów o karach umownych z Załącznika Nr 2? 

(PPU) 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 



Pytanie 14: W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie kar umownych, Wykonawca wnosi 

o zmniejszenie kar o połowę. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Postanowienia umowne dot. kary umownej 

obowiązują w realizowanej przez Zamawiającego umowie na dostawę paliwa gazowego do  Starostwa 

Powiatowego w Pułtusku. Treść zapisów na etapie prowadzonego w roku 2024 postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego nie podlegała dotychczas zmianom i nie było to kwestionowane 

przez Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. 

 

Pytanie 15: Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry 

dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne 

z obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? 

Odpowiedź: Podane w dokumentacji postępowania o udzielenie zamówienia publicznego poniżej 

kwoty, o której mowa w art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych, na wykonanie zamówienia pn.: „Kompleksowa dostawa i dystrybucja paliwa gazowego 

do budynku Starostwa Powiatowego w Pułtusku w 2026 roku” , parametry są zgodne 

z obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

 

Pytanie 16: Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez 

Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, 

a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy 

Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie 

kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?  

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja 

paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat 

dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego. 

Odpowiedź: Tak, w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez 

Zamawiającego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, 

a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, 

Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie 

kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym. 

 

Pytanie 17: Wykonawca zwraca się z zapytaniem kiedy Zamawiający udostępni informację z otwarcia 

ofert. 

Odpowiedź: Zamawiający, niezwłocznie po otwarciu ofert, udostępni na stronie internetowej 

https://bip.powiatpultuski.pl/przetargi/pokaz/id/1284/param/1/type/1 informacje o: 

1) nazwach albo imionach i nazwiskach oraz siedzibach lub miejscach prowadzonej działalności 

gospodarczej albo miejscach zamieszkania wykonawców, których oferty zostały otwarte; 

2) cenach lub kosztach zawartych w ofertach. 

 

https://bip.powiatpultuski.pl/przetargi/pokaz/id/1284/param/1/type/1


Pytanie 18: W przypadku zgody Zamawiającego na proponowane zmiany w umowie prosimy 

o wprowadzenie zapisów do umowy. 

Odpowiedź: Zmiany, na które Zamawiający wyraża zgodę, zostaną wprowadzone do umowy zawieranej 

z wybranym w postępowaniu Wykonawcą. 

 

Pytanie 19: W związku z przyjęciem przez Państwa Członkowie UE „Dyrektywy Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2023/959 z dnia 10 maja 2023 r. zmieniającej dyrektywę 2003/87/WE 

ustanawiającą system handlu przydziałami emisji gazów cieplarnianych w Unii oraz decyzję (UE) 

2015/1814 w sprawie ustanowienia i funkcjonowania rezerwy stabilności rynkowej dla unijnego 

systemu handlu uprawnieniami do emisji gazów cieplarnianych („ETS 2” lub „dyrektywa ETS 2”)” oraz 

obowiązkiem wdrożenia dyrektywy ETS2 do polskiego porządku prawnego, Wykonawca wnosi 

o wprowadzenie do umowy zapisu umożliwiającego zmianę ceny paliwa gazowego oraz opłat, 

w przypadku wejścia w życie przepisów prawa unijnego lub krajowego, które nakładają nowe obowiązki 

lub wprowadzają opłaty w systemie przyznawania uprawnień do emisji gazów cieplarnianych i innych 

substancji lub wprowadzenia podatku od emisji gazów cieplarnianych w ramach tzw. systemu ETS2, 

o następującej treści:  

Cena Paliwa gazowego może ulec zmianie w przypadku wejścia w życie przepisów prawa unijnego lub 

krajowego, które nakładają nowe obowiązki lub wprowadzają opłaty, których spełnienie ma wpływ na 

kalkulację ceny Paliwa gazowego lub wysokości opłat określonych w Umowie lub Ofercie. Dotyczy to 

w szczególności zmian w systemie przyznawania uprawnień do emisji gazów cieplarnianych i innych 

substancji lub wprowadzenia podatku od emisji gazów cieplarnianych w ramach tzw. systemu ETS2. 

W takim przypadku Sprzedawca będzie uprawniony do powiększenia Ceny proporcjonalnie do 

rzeczywistej zmiany kosztów związanych z realizacją Umowy. W celu skorzystania z uprawnienia do 

powiększenia ceny o rzeczywiście poniesione koszty, Sprzedawca niezwłocznie zawiadamia Odbiorcę 

w formie przewidzianej w Umowie dla dokonywania jej zmian, o wejściu w życie przepisów prawnych 

stanowiących podstawę zmiany ceny. Sprzedawca wskazuje przepisy prawne, ich wpływ na wysokość 

Ceny sposób kalkulacji zmiany ceny oraz termin, od którego będzie ona obowiązywała. Powyższe nie 

znajduje zastosowania w zakresie, w jakim Sprzedawca uwzględni koszty, o których mowa powyżej, 

w formie dodatkowej opłaty wskazanej w odpowiedniej Taryfie (cenniku), regulaminie lub ogólnych 

warunkach umowy (OWU), dotyczącej w szczególności kosztów uprawnień do emisji CO₂ wynikających 

z rozszerzenia systemu EU ETS2 albo w odniesieniu do kosztów, którymi Sprzedawca może obciążyć 

Odbiorcę na zasadach wynikających z przepisów prawa powszechnie obowiązującego w szczególności 

implementujących tzw. system ETS2. W takich przypadkach Cena nie ulegnie podwyższeniu o te same 

koszty. Zmiana Ceny na zasadach o których mowa w niniejszym ustępie nie wymaga zgody Odbiorcy 

oraz nie wymaga aneksu w formie przewidzianej w Umowie dla dokonywania jej zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Przedmiotowe zmiany zostaną wprowadzone do 

umowy zawieranej z wybranym w postępowaniu Wykonawcą. 


		2025-11-28T15:27:57+0100




